ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

УКАЗ
"О ВЫДЕЛЕНИИ 50 ТЫСЯЧ ГЕКТАРОВ ЗЕМЕЛЬ ДЛЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО

ХОЗЯЙСТВА ГРАЖДАН"

Для увеличения производства сельскохозяйственной продукции постановляю:
1. Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан совместно с

хукуматами областей, городов и районов предоставить в установленном порядке гражданам
до 1 февраля 1996 года 50 тысяч гектаров орошаемых и богарных пахотных земель для
личного подсобного хозяйства (без права строительства на них жилья и других объектов
хозяйственно-бытового назначения и рубки лесохозяйственных культур).

Установить, что земельные участки, выделенные настоящим Указом и не используемые
в течение одного года по своему предназначению, подлежат изъятию.

2. Установить предельный размер земельных участков для ведения личного подсобного
хозяйства до 0,15 гектара на богарных землях.

3. Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан совместно с
хукуматами областей, городов и районов в месячный срок определить потребности районов
в земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства и представить
соответствующие предложения в Правительство Республики Таджикистан.

Президент Республики Таджикистан                                                   Э.РАХМОНОВ
г.Душанбе, 9 октября 1995 года  № 342